
Uchwała Nr 218/1187/2022 
Zarząd Powiatu Złotowskiego 

 
z dnia 30 listopada 2022roku 

w sprawie zawarcia aneksu do umowy o roboty budowlane 
 
Na podstawie §60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (tekst jednolity - Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
2019.309) oraz zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt 3 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022.1710 t.j. ze zm.) Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala 
co następuje: 
 
§1. Postanawia się zawrzeć aneks do umowy o roboty budowlane Nr ORO.273.10.2022 z dnia 
04.11.2022 roku w sprawie zamówienia publicznego pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 
1065P – ulica Brzozowa w Złotowie, o treści zgodnej z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu i Wicestaroście Złotowskiemu. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1) Małgorzata Sameć    ………………………………… 
 
2) Wiesław Fidurski   ………………………………… 

 
3) Ryszard Król     ………………………………… 

 
4) Henryk Trawiński   …………………………………  

 

 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr 218/1187/2022 

Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 30 listopada 2022 roku 
w sprawie zawarcia aneksu do umowy o roboty budowlane 

 
 

Zgodnie z §60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego, Zarząd Powiatu rozstrzyga                          
w formie uchwał wszystkie sprawy należące do jego kompetencji. 

Dnia  26 października 2022r.  została podjęta Uchwała Nr 213/1149/2022 Zarządu 
Powiatu Złotowskiego w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania prowadzonego                   
w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji i zawarcia umowy dot. Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1065P – ulica Brzozowa w Złotowie. 

Wykonawca złożył wniosek o zmianę wynagrodzenia ryczałtowego z uwagi na kolizję   
i stan techniczny elementów drogi, co potwierdza inspektor nadzoru inwestorskiego                    
(w załączeniu protokół konieczności z dnia 08.11.2022r. oraz protokół konieczności z dnia 
09.11.2022r.). 

Wnioskowana zmiana umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia spełnia wszystkie 
przesłanki art. 455 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. ze 
zm.) uprawniające do zmiany umowy, a mianowicie: 
Dopuszczalna jest zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie 
zamówienia jeżeli dotyczy realizacji, przez dotychczasowego wykonawcę, dodatkowych 
robót budowlanych, których nie uwzględniono w zamówieniu podstawowym, o ile stały się 
one niezbędne i zostały spełnione łącznie następujące warunki: 

1. zmiana wykonawcy nie może zostać dokonana z powodów ekonomicznych lub 
technicznych, w szczególności dotyczących zamienności lub interoperacyjności 
wyposażenia, usług lub instalacji zamówionych w ramach zamówienia 
podstawowego, 

2. zmiana wykonawcy spowodowałaby istotną niedogodność lub znaczne zwiększenie 
kosztów dla zamawiającego, 

3. wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości 
pierwotnej umowy, a w przypadku zamówień w dziedzinach obronności                          
i bezpieczeństwa łączna wartość zmian nie przekracza 50% wartości pierwotnej 
umowy, z wyjątkiem należycie uzasadnionych przypadków. 


